[bookmark: _GoBack]
[image: ]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ
ТЕРЕ-ХОЛ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫ
КОЛЛЕГИЯ ДОКТААЛЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТЕРЕ-ХОЛЬСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

«___» ________ 20___ г.               с. Кунгуртуг                                            №___

О принятии муниципальной целевой программы
          «По спорту и молодежи в Тере-Хольском кожууне на 2023-2025 гг.»

В целях  развития молодежи и спорта  в Тере-Хольском кожууне и создания государственной системы спорта и молодежи на территории Тере-Хольского кожууна и во исполнение постановления Председателя Правительства Республики Тыва от 22 августа 2008 года № 486 коллегия администрации Тере-Хольского кожууна:
Постановляет:
1. Принять муниципальную целевую программу «Спорту и молодежи в Тере-Хольском  кожууне на 2023-2025 годы» (далее программы)
2. Финансовому управлению администрации Тере-Хольского кожууна (Балган И.И) при формировании проектов бюджета на 2023-2025 годы включить Программу в перечень кожуунных целевых программ, подлежащих финансированию за счет средств кожуунного бюджета с ежегодным уточнением объема выделяемых на ее реализацию средств, с учетом возможностей кожуунного бюджета.
3. Предоставить Программу для рассмотрения и утверждения в Хурал представителей кожууна.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о заместителя председателя администрации по социальной политике Бобаева С.Д.

       И.о.  председателя администрации
       Тере-Хольского кожууна                                                              Т.С. Ховалыг

Межмуниципальная целевая программа «По спорту и молодежи в Тере-Хольском кожууне на 2023-2025 гг.»

Кунгуртуг – 2022 год.

МЕРОПРИЯТИЯ
целевой программы по спорту и молодежи в Тере-Хольском кожууне на 2023-2025 года.
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Финансирование по годам

	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. СПОРТ

	1.1
	                         Шагаа
	     Февраль
	 Специалист по спорту
      и молодежи
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	1.2
	                     23 февраля
	    Февраль
	Специалист по спорту
      и молодежи
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	1.3
	                      8 марта
	     Март
	Специалист по спорту
      и молодежи
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	1.4
	                    1 мая
	Май
	Специалист по спорту
      и молодежи
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	1.5
	                     9  мая
	       Май
	Специалист по спорту
      и молодежи
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	1.6
	                      Наадым
	Август
	Специалист по спорту
      и молодежи
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0

	1.7
	                 Новый год
	Декабрь
	Специалист по спорту
      и молодежи
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	Итого по разделу:

	360000

	1. Молодежь

	2.1
	        Акции и Баннеры
	2023-2025 гг.
	Администрация Тере-Хольского кожууна
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	2.2
	           Волонтеры
	2023-2025 гг.
	Администрация Тере-Хольского кожууна
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	2.3
	           День молодежи
	2023-2025 гг.
	 Администрация Тере-Хольского кожууна
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	2.4
	             КВН

	Администрация Тере-Хольского кожууна
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	2.5
	         Молодежный турслет

	Администрация Тере-Хольского кожууна
	50,0
	5,0
	5,0
	150,0

	Итого по разделу:

	240000

	Итого по годам:
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0

	Всего:
	600000

image1.wmf